
 

TANQIDIY NAZAR, TAHLILIY TAFAKKUR VA 

INNOVATSION G‘OYALAR 

105 

 

O‘QITUVCHILARDA KREATIVLIKNI RIVOJLANTIRISHNING PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYALARI 

 

Asqarxonova Go’zal 

Guliston davlat universiteti stajor - o’qituvchisi 

 

Annotatsiya.  Kreativlik insonning ijodiy kasbiy faoliyati, konstruktiv, nostandart 

fikrlash va xulq-atvor qobiliyati, shuningdek, ularning tajribasini anglash va rivojlantirish 

qobiliyati sifatida qaraladi. 

 O‘qituvchilarda kreativ kompetentligini rivojlantirish texnologiyasi tizimli fikrlash va 

kreativ qobiliyatlarni rivojlantirishga qaratilgan.  

Ushbu maqolada o‘qituvchilarda kreativlikni rivojlantirishning ilmiy-nazariy asoslari va  

pedagogik texnologiyalari xususida so‘z boradi. 

Kalit so‘zlar: Kreativlik, kreativ qobiliyat, kasbiy faoliyat, ijodiy fikrlash, pedagogic 

texnologiya.  

 

KIRISH 

Jаhon tа’lim muаssаsаlаridа tizimli yondаshuv аsosidа tа’limni tаshkil etish, bo‘lаjаk 

o‘qituvchilаrning kreаtiv kompetentligini rivojlаntirishning kreаtiv moduli hаmdа tа’lim 

texnologiyаlаri аmаliyotgа joriy etilmoqdа. Bo‘lаjаk o‘qituvchilаrni kаsbiy fаoliyаtgа 

tаyyorlаshdа bilimlаrdаn sifаtli tаrzdа foydаlаnish, ulаrning metodik tаyyorgаrligini 

tаminlаshning mаqsаdli modellаri, multimediаli elektron resurslаrni tа’lim jаrаyonigа tаtbiq 

etish, kаsbiy fаoliyаtni loyihаlаshtirа olаdigаn bo‘lаjаk  o‘qituvchilаrning kreаtiv fаoliyаtgа 

tаyyorlаsh bo‘yichа tizimli ishlаr аmаlgа oshirilmoqdа. 

Respublikаmizdа so‘nggi yillаrdа oliy tа’lim muаssаsаsаlаri tаlаbаlаrini kreаtiv 

kompetentligini rivojlаntirishning didаktik shаrt-shаroitlаrini ishlаb chiqish, pedаgogik 

jаrаyonning mаzmuni, rivojlаntirish mezonlаri vа shаkllаnish dаrаjаlаrini ishlаb chiqish 

muhim аhаmiyаt kаsb etmoqdа. O‘qituvchilаrni kreаtiv kompetentligini rivojlаntirishning 

elektron monitoring tizimini yаrаtish, lokаl modulli texnologiyаlаrni tаtbiq etish, ijodkor likni 

bаholаsh mezonlаri vа pаrаmetrlаrini аniqlаshtirishning prognostik modellаrini tаdbiq etishning 

me’yoriy аsoslаri ishlаb chiqildi. “Uzluksiz tа’lim tizimini yаnаdа tаkomillаshtirish, sifаtli 

tа’lim xizmаtlаri imkoniyаtlаrini oshirish, mehnаt bozorining zаmonаviy ehtiyojlаrigа mos 

yuqori mаlаkаli kаdrlаr tаyyorlаsh siyosаtini dаvom ettirish” ustuvor vаzifа etib belgilаndi.  

Bundа hаr tomonlаmа yetuk, bilimdon, ijodkor yoshlаrni tаrbiyаlаsh hozirgi kunning 

аsosiy tаlаblаrini hаl etishdа bo‘lаjаk  o‘qituvchilаrni kreаtiv kompetentligini rivojlаntirish 

dolzаrb  аhаmiyаt kаsb etаdi. 

Tadqiqotchilarning fikricha, o‘qituvchining kreativ kompetensiyasining tuzilishi kasbiy 

bilim, ko‘nikma va kasbiy ahamiyatga ega shaxsiy fazilatlardan iborat bo‘lishi kerak. 

Pedagogik kompetensiya quyidagilarni o‘z ichiga oladi: “bilimlar, ko‘nikmalar, shuningdek, 

ularni faoliyatda, muloqotda, shaxsning rivojlanishida (o‘zini-o‘zi rivojlantirishda) amalga 
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oshirish usullari va vositalari to‘plami. Shu bilan birga, o‘quv jarayonida olingan bilim, 

ko‘nikma, malaka va ularni amalga oshirish usullari ushbu tushunchaning tarkibini 

tugatmaydi. O‘qituvchining shaxsiy salohiyati, kreativ ahamiyatga ega bo‘lgan shaxsiy 

fazilatlar majmui katta ahamiyatga ega”. 

Shu o‘rinda kreativ kompetensiyaning rivojlanishiga asosiy omil bo‘lgan “kreativ 

yondashuv” tushunchasini ko‘rib chiqishga e’tibor qaratish lozim: kreativ kompetensiya 

bo‘lajak  o‘qituvchining kreativ faoliyatga bo‘lgan munosabatini amaliyotda mavjud 

bo‘lgan tayyor shakllarning kombinatsiyasi sifatida emas, balki transformatsiya, o‘zgarish 

sifatida (o‘z individualligi va talabalar jamoasining xususiyatlariga muvofiq yangi 

murakkab sintezlarda rivojlanish), shuningdek, ilmiy aks ettirishning mavjudligi o‘z ichiga 

oladi. Bu, shuningdek, kreativ faoliyatni amalga oshirishning yangi usullari va vositalarini 

izlashning xususiyatlari va shartlari to‘g‘risidagi bilim va g‘oyalarning mavjudligini, 

yangilikni idrok etishga tayyorligini va yangisini yaratish zarurligini anglatadi . Kreativ 

tarkibiy qismini tushunish o‘qituvchining kreativ faoliyatining kreativ xususiyatini 

belgilaydigan va kreativ-kasbiy jarayonning muayyan bosqichlarida namoyon bo‘ladigan 

kreativlik hodisasini ko‘rib chiqishga asoslanadi.  

 “Zamonaviy psixologik lug‘at”da kreativlik – “shaxsning fikrlash, his-tuyg‘ular, 

muloqot qilish, muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladigan, shaxsni yoki uning alohida 

tomonlarini, faoliyat mahsulotlarini, ularni yaratish jarayonini tavsiflovchi shaxsning ijodiy 

qobiliyatlari (bilimlari)” deb ta’riflanadi. Pedagogik lug‘atda esa kreativlik deganda, 

shaxsning nisbatan barqaror xarakteristikasi bo‘lgan kreativ qobiliyat darajasi, kreativlik 

qobiliyati tushuniladi. 

Xorijiy adabiyotlarda kreativlik tushunchasiga ta’riflar ko‘p; bu “ko‘plik”ni 

R.Xallmenning umumlashtiruvchi bayonoti bilan tasvirlash mumkin: “Kreativ – bu yangi 

usulda amalga oshirilgan in’ikoslarning uyg‘unlashuvi (E.Makellar), yangi aloqalarni topish 

qobiliyati (L.Kyubi), yangi munosabatlarning paydo bo‘lish i (K.Rojers), yangi 

kompozitsiyalarning paydo bo‘lishi (G. Marrey), innovatsiyalar yaratish va tan olishga 

moyillik (G. Lassuel), yangi tushunchalarga olib keladigan ongning faolligi (K. Jerar), 

tajribaning o‘ziga xos xususiyatga aylanishi, yangi tashkilot  (F. Teylor), yangi ma’no 

turkumlarining tasavvuri (I. Giselin). 

Kreativlik – bu yangi yondashuvlar va yangi mahsulotlarga bo‘lgan ehtiyojga moslasha 

olish qobiliyati. Bu qobiliyat, shuningdek, mavjudlikdagi yangilikni amalga oshirishga 

imkon beradi, garchi jarayonning o‘zi ham ongli, ham ongsiz bo‘lishi mumkin. Yangi 

kreativ mahsulotni yaratish ko‘p jihatdan kreativlikning shaxsiyati va uning ichki 

motivatsiyasining kuchiga bog‘liq. Kreativ jarayonning, mahsulning va shaxsning o‘ziga 

xos xususiyatlari ularning o‘ziga xosligi, izchilligi, vazifaga muvofiqligi va moslik deb 

atash mumkin bo‘lgan yana bir xususiyat – estetik, ekologik, optimal shakl, hozirgi paytda 

to‘g‘ri va originaldir. “Kreativlik” va “ijodkorlik” tushunchalarini farqlashga harakat 

qilinmoqda. Bunday tabaqalashtirilgan yondashuv doirasida ijodkorlik jarayon va uning 

natijalari bo‘lib, kreativlikni belgilashda uning sub’ektiv shartli tabiatiga ishora qiladi. Ya’ni 
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ijodkorlik yangi mahsulot yaratishga qaratilgan jarayon bo‘lib, kreativlik – bu shaxsning 

ichki salohiyati sifatida u ma’lum bo‘lganlardan tashqariga chiqish, fikrlash va faoliyatdagi 

stereotiplarni rad etish, nostandart, o‘ziga xos fikrlash qobiliyati va boshqalarni o‘z ichiga 

oladi. 

Bugungi kunda oliy ta’lim muassasalarida  o‘qituvchining kreativ kompetensiyasining 

aniq ta’rifini joriy etish imkoniyati ta’lim tizimiga kirib kelayotgan zamonaviy 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi bilan bog‘liq holda uning mazmuni dinamikligi, 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi kreativ faoliyatining o‘ziga xosligi bilan izohlanadi.  

Zamonaviy pedagogikaning eng muhim muammolaridan biri – bu bo‘lajak 

o‘qituvchilarning kreativ kompetentligi va o‘z-o‘zini rivojlanishiga yordam beradigan 

maqbul pedagogik sharoitlarni aniqlash, kasbiy ijodkorlik bilan tashabb uskorlik, ijodiy 

fikrlaydigan mutaxassislarni tayyorlash, ijodiy kasbiy faoliyat qobiliyati, konstruktiv, 

nostandart fikrlash va xulq-atvor, shuningdek, ularning tajribasini anglash va rivojlantirish 

kabi vazifalardan iborat.  

Shunga ko‘ra, zamonaviy sharoitda oliy pedagogik ta’limning muhim vazifasi bo‘lajak 

o‘qituvchining o‘zgaruvchan sharoitlarda turli xil o‘quv dasturlari, darsliklar va o‘quv 

yurtlari asosida ishlashga tayyorligini ta’minlashga qaratilgan o‘qituvchilarni tayyorlash 

uchun yangi texnologiyalarni ishlab chiqishni kuchaytirishdir. 

Kreativ shaxsning asosiy tarkibiy qismlari quyidagilardir:  

kreativ yo‘nalish ( ijodiy o‘zini namoyon qilishga motivatsion vaeehtiyoj yo‘nalishi, 

shaxsan va ijtimoiy ahamiyatga ega natijalar uchun maqsadli harakatlar);  

 kreativ salohiyat (intellektual va amaliy kompetensiyalar to‘plami, muammolarni 

belgilashda, sezgi va mantiqiy fikrlash asosida yechimlarni topishda ularni qo‘llash 

qobiliyati, ma’lum bir sohada iqtidor);   

shaxsiy psixologik o‘ziga xoslik (irodali xarakter xususiyatlari, qiyinchiliklarni yengishda 

hissiy barqarorlik, o‘zini o‘zi tashkil yetish, tanqidiy o‘zini o‘zi qadrlash, erishilgan 

muvaffaqiyatning g‘ayratli tajribasi, o‘zini boshqa odamlarning ehtiyojlariga mos keladigan 

moddiy va ma’naviy qadriyatlarni yaratuvchisi sifatida anglash). 

Shunday qilib, jamiyatning ma’naviy va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining eng muhim 

sharti kreativ yondashuv asosidagi ta’lim bo‘lib, uning asosiy maqsadi ijodiy shaxsni 

shakllantirishdir. O‘qituvchi faoliyatidagi eng muhim bo‘g‘in ijodiy pedagogik muloqotdir. 

Kreativ yondashuv asosidagi ta’limni rivojlantirish o‘qituvchidan kasbiy kompetentligini, 

o‘z salohiyati va raqobatbardoshligini doimiy ravishda rivojlantirishni talab qiladi.  

Pedagogika oliy ta’lim muassasasi talabalarining kreativ kompetentligini muvaffaqiyatli 

shakllantirish uchun quyidagi asosiy pedagogik shartlar mavjud:  

1. Tanlangan kasbga ijobiy munosabat va kasbiy o‘zini o‘zi takomillashtirishga doimiy 

ehtiyojning mavjudligi (kelajakdagi kasbiy faoliyat mazmuni to‘g‘risida aniq fikr; kasbiy 

motivatsiyani mustahkamlash; talabalarni faol kasbiy yo‘naltirilgan faoliyatga kiritish; 

kasbiy aks ettirish). 



 

TANQIDIY NAZAR, TAHLILIY TAFAKKUR VA 

INNOVATSION G‘OYALAR 

108 

 

2. Kreativ o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘z-o‘zini tarbiyalashni faollashtirish (talabalarning 

o‘z-o‘zini takomillashtirish bo‘yicha maqsadli mustaqil ishi; kasbiy o‘z-o‘zini tarbiyalash; 

oliygohda o‘qitishning o‘quv dasturlarini amalga oshirish; talabalarni o‘qitishni 

professionallashtirish). 

3. Talabalarni kelajakdagi mutaxassislikka haqiqiy amaliy faoliyatga kiritish (oliy maktab 

o‘qituvchilarining professionalligi; talabalarning o‘quv, ilmiy va kasbiy faoliyatini samarali 

boshqarish; oliygohda kreativ muhit yaratish); o‘qituvchining murabbiylik funksiyasi; ta’lim 

muassasasining ijobiy axloqiy va psixologik iqlimi. 

 Xulosa qilib aytish mumkinki, o‘qituvchilаrning krеаtiv kompеtеntligini 

rivojlаntirish mеxаnizmlаri oliy tа’lim muаssаsаlаridа, mаlаkа oshirish kurslаridа, shu 

jumlаdаn, guruhdа ishlаsh, ijodiy guruhlаr, o‘qituvchilаrning mаhorаt dаrslаri, mаstеr-

klаsslаr,  o‘tkаzilgаn tеstlаr tаhlili, turli dаrаjаdаgi tаdbirlаr; o‘qituvchilаr kеngаshlаri, 

sеminаrlаr, konfеrеnsiyаlаrdа fаol ishtirok etish; turli tаnlovlаrdа ishtirok etish; ilmiy-

аmаliy konfеrеnsiyаlаrdа ishtirok etish; tаjribаni umumlаshtirish; zаmonаviy usullаr, 

shаkllаr, o‘qitish vositаlаri vа yаngi tеxnologiyаlаrdаn foydаlаnish; o‘qituvchining 

fаoliyаtini tаhlil qilish  vа kuzаtish; o‘z-o‘zini tаrbiyаlаsh  kаbi fаoliyаt turlаridаn iborаt 

ekаnligi ishdа o‘z tаsdig‘ini topgаn.  
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